2022～2023年度

会   長 高嶋　雅樹

副会長 坂本　敏弘

幹   事 藤本　生男

本日の例会 卓話 クラブフォーラム（米山月間に因んで）

１.　君が代斉唱 米山財団　地区米山記念奨学委員会

２.　ロータリーソング　　「奉仕の理想」 副委員長　吉田廣幸　君（直方RC）

３． 来客紹介

４． 出席状況の報告

５． 会長の時間

６． 各委員会報告 卓話者　国際ロータリー2700地区米山奨学生

７． ニコニコボックスの報告 ミリッセ・ガラパティゲ・ガウェシカ・タリンディ様

８．幹事報告

９．卓話　　「労働社会保険法等の改正について」

井口昭彦　君

前例会の出席報告 （10月２８日（金））

当日の出席数 名 （会員数　 名）

ゲスト 名 名

出席率 ％

前々例会の修正出席率 ％ （10/21）

会長の時間

誕生祝 是此田穣　君　S8年10月22日生

委員会報告 クラブ奉仕委員会　委員長　大田吉彦　君

ニコニコボックス

*

同好会報告 ゴルフ同好会　松尾和典　君

米山財団　地区米山記念奨学委員会

副委員長　吉田廣幸　君（直方RC）

*

幹事報告 幹事　藤本生男　君

* 是此田君

次回例会のお知らせ

日時 11月11日(金)

臨時総会「次年度副会長選考」

八幡西RCの皆様には、永年に渡り米
山財団へご協力を頂き大変感謝してお
ります。

私はスリランカ出身です。“アー
ユーボワン”スリランカ語で「こんに
ちは」です。この言葉には、「長生
きしてください」という意味もありま
す。私が日本に来たきっかけは、
NHKの「おしん」を観たからです。

2022年11月 4日㈮ 第２６６４号

八幡西ロータリークラブ週報
例会日　毎週金曜日　　例会場　千草ホテル　北九州市八幡東区西本町1-1-1 事務局：０９３－６８１－０６９４

37 51

誕生自祝

米山奨学生ミリッセ・ガラパティゲ・ガウェシカ・タリンディ
様を歓迎して

松尾、富田、有松、江﨑、岩崎、伊豆、八尋、
吉田（浩）、稲冨、藤本、安東、赤田、江藤、
太田（信）、高嶋、吉田（総）、井上、江戸、
太田（𠮷）、山口、小嶋、村山、大林　の諸君

１) 例会臨時変更のお知らせ
★八幡ＲＣ
　　11月8日（火）⇒5日（土）10:00〜
　　　　　　　　　　　　　　大谷球場（まつり起業祭八幡）
　　11月15日(火)休会
　　11月22日（火）18:30〜千草ホテル
　　12月6日（火）18:30〜千草ホテル
　　12月20日(火)休会
　　12月27日(火)休会

第2回コンペを下記の通り開催いたします。
　　　場所：ザ・クラッシックゴルフクラブ
　　　日時：11月3日（木）午前9時52分スタート

誕生日何回目かは忘れました（笑）。実
は89歳です。
脊髄が悪くなりましたが気持ちだけは
若く持っています。今後ともよろしくお願
いします。

第1回IDMを10月29日〜11月24日の間で行ってくださ
い。
テーマは「我が社（個人）の環境への取り組み」です。11
月25日㈮の例会にて報告をして頂きます。

スリランカと日本との交流が活かされる仕事がしたくなり
ました。鳥栖ロータリークラブの方々は、皆さん優しくお
世話をしてくれます。奨学生になってからは鳥栖商業高
校の生徒の皆さんとポリオの募金活動をしました。一期
一会、縁と感謝の心を学びました。卒論は「日本のコン
ビニエンスストアの海外進出と戦略」についてです。スリ
ランカと日本の文化の橋渡しが今後の目標です。

本日は米山奨学生と卓話にお呼び頂きまして誠に有難
うございます。
八幡西RC様には米山事業に対し多大なるご協力を頂き
まして心より感謝申し上げます。

先日、親睦委員会が一宮神社でバーベキュー大会を行
いました。私も参加させて頂きましたが、新会員の皆さ
んの顔を覚えることもでき良かったと思います。
コロナの状況にもよりますが、今後は夜の懇親会も積極
的に開催していきたいと思います。

72.55

会長　　高嶋雅樹　 君

2 ビジター

84.31